
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° %1 6  /94 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

Retificar o Ato da Reitoria n° 890/94, publicado no D.O.0 de 
24.06.94: 

Onde se lê: Reintegrar MARCELO MOREIRA DE IPANEMA, 
servidor beneficiado pela Anistia prevista no parágrafo 5° do Art. 8° do Ato das Disposições 
Constitucionais Transitórias, no cargo de PROFESSOR TITULAR MSD DE, do Quadro de 
Pessoal Permanente desta Fundação Universidade de Brasília, com lotação no Departamento de 
Jornalismo. 

Leia-se: Reintegrar MARCELO MOREIRA DE IPANEMA, 
servidor beneficiado pela Anistia prevista no parágrafo 5° do Art. 8° do Ato das Disposições 
Constitucionais Transitórias, "post morten" no cargo de PROFESSOR TITULAR MSD DE, 
do Quadro de Pessoal Permanente desta Fundação Universidade de Brasília, com lotação no 
Departamento de Jornalismo. 

Brasília, O de julho de 1994. 

JOÃO UDIO TODOROV 
Reitor 


	Page 1

